3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.12.2024                                                                                          №121-1-р
О подготовке и реализации

межрегионального

культурно-туристического

проекта «Ханты-Мансийск –

Новогодняя столица Сибири»

В целях развития отрасли туризма, создания и продвижения новых туристических продуктов на территории города Ханты-Мансийска,                                         в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Провести межрегиональный культурно-туристический проект «Ханты-Мансийск – Новогодняя столица Сибири» в период                                              с 12 декабря 2024 года по 06 января 2025 года.

2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по подготовке и реализации межрегионального культурно-туристического проекта «Ханты-Мансийск – Новогодняя столица Сибири» (далее – организационный комитет)                     согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2.2.Положение об организационном комитете по подготовке                                    и реализации межрегионального культурно-туристического проекта «Ханты-Мансийск – Новогодняя столица Сибири» согласно                        приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.Разместить настоящее распоряжение на Официальном информационном портале органов местного самоуправления                                   города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить                           на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Белозерову В.А.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                            М.П.Ряшин

Приложение 1

к распоряжению Администрации

 города Ханты-Мансийска

от 10.12.2024 №121-1-р
Состав

организационного комитета

по подготовке и реализации межрегионального культурно-туристического

 проекта «Ханты-Мансийск – Новогодняя столица Сибири»

(далее – организационный комитет)

	Ряшин

Максим Павлович
	–
	Глава города Ханты-Мансийска, председатель организационного комитета

	Дунаевская

Наталья Аркадьевна

	–
	первый заместитель Главы города                            Ханты-Мансийска, заместитель председателя организационного комитета

	Белозерова

Виктория Александровна
	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, заместитель председателя организационного комитета

	Черкунова

Ирина Александровна

	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, заместитель председателя организационного комитета

	Линкер

Анна Сергеевна

	–
	директор муниципального бюджетного учреждения «Центр молодежных проектов», руководитель межрегионального культурно-туристического проекта «Ханты-Мансийск – Новогодняя столица Сибири»

	Петелина
Мария Васильевна
	–
	заместитель директора по вопросам проектной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр молодежных проектов», секретарь организационного комитета

	Члены организационного

комитета:

	Марютин

Теодор Вениаминович

	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Боровской

Геннадий Викторович

	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Волчков

Сергей Анатольевич

	–

	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	Хромченко

Дмитрий Викторович

	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Эрнст

Светлана Александровна
	–
	управляющий делами Администрации города Ханты-Мансийска

	Граф

Олеся Ильинична

	–
	директор Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	Шильников

Константин Петрович
	–
	директор Департамента градостроительства                   и архитектуры Администрации города                    Ханты-Мансийска – главный архитектор

	Тыщенко

Ольга Григорьевна
	–
	директор Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска

	Немчинова
Елена Владимировна
	–
	начальник управления общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска

	Липарчук

Наталья Арсеньевна

	–
	начальник управления культуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Максимчук

Петр Александрович
	–
	начальник управления информатизации Администрации города Ханты-Мансийска

	Ульянова

Ирина Владимировна

	–
	начальник управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	Сигарев

Максим Петрович

	–

	начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	Шелковой

Виталий Васильевич

	–
	начальник управления транспорта, связи                     и дорог Администрации города                               Ханты-Мансийска

	Киприянова

Ольга Александровна
	–

	начальник Управления физической культуры                и спорта Администрации города                              Ханты-Мансийска

	Гарькина

Екатерина Николаевна

	–
	директор муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	Жеребятьев

Павел Петрович

	–
	директор муниципального казенного учреждения «Управление логистики»

	Васильева

Ирина Геннадьевна

	–

	директор муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр города                     Ханты-Мансийска»

	Максимова

Елена Александровна
	–
	директор муниципального бюджетного учреждения «Городской информационный центр»

	Фетисова

Ирина Васильевна
	–
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Перспектива»

	Юдина

Лариса Витальевна

	–
	директор муниципального казенного учреждения «Служба муниципального заказа                    в жилищно-коммунальном хозяйстве»

	Девятков

Евгений Владимирович

	–
	директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения»

	Федоров

Евгений Юрьевич
	–
	заместитель заведующего отделом по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений Администрации города Ханты-Мансийска

	Артемьева

Екатерина Викторовна

	–
	заместитель начальника 4 эксплуатационного управления бюджетного учреждения                     Ханты-Мансийского автономного                                 округа – Югры «Дирекция по эксплуатации служебных зданий» (по согласованию)

	Мокрушникова

Елена Анатольевна

	–
	генеральный директор общества                                            с ограниченной ответственностью                          «Югра-Экспо» (по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 10.12.2024 №121-1-р
Положение

об организационном комитете по подготовке и реализации межрегионального культурно-туристического проекта

«Ханты-Мансийск – Новогодняя столица Сибири»

(далее – Положение)

1.Организационный комитет по подготовке и реализации межрегионального культурно-туристического проекта «Ханты-Мансийск – Новогодняя столица Сибири» (далее – организационный комитет) образован в целях подготовки и проведения в городе Ханты-Мансийске праздничных мероприятий межрегионального культурно-туристического проекта «Ханты-Мансийск – Новогодняя столица Сибири»                                (далее – Проект), а также создания новых механизмов для повышения узнаваемости единственного брендированного Проекта                                  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и привлечения потенциальных партнеров из близлежащих регионов, организации досуга жителей города Ханты-Мансийска, взаимодействия органов Администрации города Ханты-Мансийска, муниципальных, государственных учреждений, организаций, действующих на территории города Ханты-Мансийска, в интересах семей с детьми, представителей родительской общественности, молодежи.

2.Состав организационного комитета утверждается распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска.
3.Основные задачи организационного комитета:

3.1.Обеспечение координации деятельности органов Администрации города Ханты-Мансийска и подведомственных им муниципальных предприятий и учреждений, участвующих в реализации вышеуказанных мероприятий Проекта.

3.2.Формирование мероприятий Проекта, утверждение плана мероприятий Проекта.

3.3.Организация подготовки и проведения, контроль исполнения мероприятий Проекта.

3.4.Организация информационной кампании по проведению мероприятий Проекта.

4.Организационный комитет в целях реализации задач:

4.1.Имеет право запрашивать и получать информацию для решения задач, указанных в пункте 3 настоящего Положения.

4.2.Создавать в установленном порядке рабочие группы для решения поставленных задач.

4.3.Привлекать для участия в заседаниях организационного комитета представителей исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов местного самоуправления города                                      Ханты-Мансийска, общественных организаций и объединений, иных заинтересованных лиц и участников Проекта.

5.3аседания организационного комитета проводятся по мере необходимости.

6.Организационный комитет возглавляет председатель, который руководит его деятельностью, ведет заседания организационного комитета.

В отсутствие председателя организационного комитета                                      или по его поручению его функции выполняет заместитель председателя организационного комитета.

7.Члены организационного комитета обладают равными правами                         при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

8.Члены организационного комитета участвуют в заседании организационного комитета лично. В случае отсутствия члена организационного комитета по причине отпуска, служебной командировки или временной нетрудоспособности, в заседании организационного комитета принимает участие лицо, временно исполняющее                                 его обязанности в соответствии с распорядительным актом                                                 или должностной инструкцией.

9.Дату, повестку заседания организационного комитета и порядок                            его проведения определяет председатель организационного комитета                          с учетом предложений членов организационного комитета, заинтересованных лиц.

10.Организацинно-технические функции по обеспечению деятельности организационного комитета осуществляет муниципальное бюджетное учреждение «Центр молодежных проектов».